
Информационный бюллетень от 13 января 2025 года №1   

 

   
Совет Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
27.12.2024                  № 58-371 
 

О внесении изменений в Решение Совета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 20.12.2023 № 45-288 «О бюджете Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
Совет Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
 
РЕШИЛ: 
 

Внести в решение Совета Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области от 20.12.2023 № 45-288 «О бюджете Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1. В статье 1: 
1.1. в пункте 1: 
- в подпункте 1 цифры «1 061 520 877,22» заменить цифрами «1 067 493 660,09»; 
- в подпункте 2 цифры «1 112 568 491,96» заменить цифрами «1 073 636 948,45»; 
- подпункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) Превышение расходов над доходами районного бюджета в 2024 году 

определить в размере 6 143 288,36 рублей, или 5,7 процента от объёма доходов районного 
бюджета без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений из областного 
бюджета и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. 

С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств районного 
бюджета дефицит районного бюджета составит 0,00 рублей.» 

2. В статье 3: 
 - в пункте 2 цифры «11 004 091,93» заменить цифрами «12 026 728,56». 
 3. В статье 4: 
 - в пункте 1 цифры «984 543,16» заменить цифрами «450 000,00». 
 4. В статье 7: 
 4.1 в пункте 1: 

- в подпункте 1 цифры «743 246 333,42» заменить цифрами «743 030 347,54»; 
 - в подпункте 2 цифры «80 306 932,86» заменить цифрами «78 664 481,01». 
 4.2 в пункте 3 цифры «39 770 408,86» заменить цифрами «38 127 957,01». 



5. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в 
районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему Решению. 
 7. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
Решению. 
 8. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему Решению. 
 9. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему Решению.  

10. Приложение № 10 «Источники финансирования дефицита районного бюджета 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 6 к настоящему Решению; 

11. Приложение № 12 «Распределение иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 к 
настоящему Решению. 
 
 
Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 Глава Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 
 
____________ Д.И. Дизер 

  
 С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://azovskaya-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 
 

 


